
 

ZARZĄDZENIE Nr 2137/2015 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 11.08.2015 r. 

 

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu 

uchwały Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę Nr X/178/15 w sprawie określenia 

rodzajów zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych przypadających według algorytmu w 2015 roku na realizację zadań 

z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w Gminie 

Miejskiej Kraków. 

 

 
Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  

z 2013 r. poz. 594, 645,1318, z 2014 r. poz.379, poz.1072), zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 

uchwały Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę Nr X/178/15 w sprawie określenia 

rodzajów zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych przypadających według algorytmu w 2015 roku na realizację zadań 

z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w Gminie Miejskiej 

Kraków. 

 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 



druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

UCHWAŁA NR 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia  

zmieniająca  uchwałę Nr X/178/15 w sprawie określenia rodzajów zadań i wysokości 

środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przypadających 

według algorytmu w 2015 roku na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i 

społecznej osób niepełnosprawnych w Gminie Miejskiej Kraków. 

Na podstawie art. 12 pkt 11, art. 92 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2013 r. poz. 595, poz. 645, z 2014 r., poz. 379, 

poz.1072, z 2015 r. poz. 871), art. 35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 

zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2011 r. Nr 127, 

poz. 721, Nr 171, poz. 1016, Nr 209, poz.1243 i 1244, Nr 291, poz. 1707, z 2012 r. poz. 986, 

1456, z 2013 r. poz. 73, 675, 791, 1446, 1645, z 2014 r. poz.598, 877, 1198, 1457, 1873, z 

2015 r. poz.218, 493), Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Plan podziału środków finansowych Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych przyznanych według algorytmu w 2015 roku na realizację zadań z 

zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej w Gminie Miejskiej Kraków stanowiący 

załącznik do uchwały Nr X/178/15 Rady Miasta Krakowa z dnia 1 kwietnia 2015 roku w 

sprawie określenia rodzajów zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przypadających według algorytmu w 2015 roku na 

realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych  

w Gminie Miejskiej Kraków, zmienionej  uchwałą Nr XXI/349/15 Rady Miasta Krakowa z 

dnia 8 lipca 2015 roku, otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały.  

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

 



Uzasadnienie: 

 

Działając na podstawie art. 35 a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 

zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (tekst jednolity Dz.U.  

z 2011r. Nr 127, poz. 721 z późn. zm.), Rada Miasta Krakowa w formie uchwały Nr X/178/15 

z dnia 1 kwietnia 2015 roku zmienionej uchwałą Nr XXI/349/15 z dnia 8 lipca 2015 roku 

określiła podział środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

przekazywanych samorządom powiatowym na realizację określonych zadań z zakresu 

rehabilitacji zawodowej i społecznej w Gminie Miejskiej Kraków. 

Zarząd Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w dniu 2 lipca 

2015 roku podjął uchwałę nr 80/2015 w sprawie podziału środków Funduszu na 2015 rok na 

realizację zadań określonych w ustawie o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 

zatrudnianiu osób niepełnosprawnych zwiększającą środki dla samorządów powiatowych. 

Powiat Kraków otrzymał dodatkowo 780 076 złotych.  

Zgodnie z komunikatem PFRON z dnia 16 lipca 2015 roku zwiększenie planu 

finansowego PFRON obejmuje przekazanie dodatkowych 100 złotych miesięcznie na 

każdego uczestnika warsztatu terapii zajęciowej od 1 lipca 2015 roku. Obecnie  Gmina  

Miejska Kraków obejmuje rehabilitacją 528 osób niepełnosprawnych zatem zgodnie ze 

wskazaniem PFRON należy zabezpieczyć kwotę w wysokości 316 800 złotych. Do 

rozdysponowania  pozostaje kwota 463 276 zł.  

Kwotę tą, tj. 463 276 złotych proponuje się przeznaczyć na zwiększenie dodatkowo 

limitów w zadaniach: 

- likwidacja barier technicznych – o kwotę 100 276 zł (co pozwoli na rozpatrzenie około 40 

wniosków),  

- dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny – o kwotę  150 000 zł (co pozwoli na 

rozpatrzenie około 70 wniosków) oraz  

- dofinansowanie do uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych -  o  kwotę 213 000 zł (co 

pozwoli na rozpatrzenie wniosków dzieci niepełnosprawnych, które nadal wpływają oraz 

osób dorosłych posiadających I grupę, nigdy nie korzystających z dofinansowania ze 

środków PFRON).  

Szczegółowy plan podziału środków określa załącznik do projektu uchwały. 

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr X/178/15 Rady Miasta Krakowa z dnia 

1 kwietnia 2015 roku w sprawie określenia rodzajów zadań i wysokości środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przypadających w 2015 roku 

na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych  

w Gminie Miejskiej Kraków uzyskał pozytywną opinię Powiatowej Społecznej Rady ds. 

Osób Niepełnosprawnych. 

Wprowadzenie niniejszej uchwały do realizacji nie pozostanie bez wpływu na 

dochody i wydatki miasta.  Spowoduje zwiększenie obowiązkowego udziału Gminy 

w finansowaniu WTZ w wysokości 11,11 złotych na jednego uczestnika warsztatu na 

miesiąc, w okresie od 1 lipca do 31 grudnia 2015 roku co  daje kwotę 35 197 złotych.  

W/w środki zostaną zabezpieczone w ramach planu finansowego Wydziału Spraw 

Społecznych Urzędu Miasta Krakowa.  

Powyższe zmiany nie spowodują zwiększenia zatrudnienia do obsługi tego zadania. 


